
 

nám. Jana Žižky z Trocnova 1, 286 01 Čáslav  

IČ: 00236021 | DIČ: CZ00236021 | DS: ffnbe7e   

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD ČÁSLAV 

Kancelář tajemníka 

Číslo jednací:  MěÚ/65391/2023/SEK 

Spis. značka:    

 

Vyřizuje:  Ing. Martin Ronovský, DiS. 

 

Datum:  24.10.2023 

 

 

 

 

 

Věc : Vyjádření k posouzení nabídky dodavatele pro rekonstrukci hygienických prostor v objektu ŽŠ Čáslav, 
Nám. Jana Žižky z Trocnova 182, Čáslav – rekonstrukce WC. 

 

Vážení, 

 

dne 20.10.2023 mi byla doručena složka / spis obsahující Posouzení nabídky dodavatele pro rekonstrukci 
hygienických prostor v objektu ZŠ Čáslav, nám. J. Žižky z Trocnova 182, Čáslav, č.j. MěÚ/64587/2023/ŠKP, 
spis. zn. 7110/2021-koz., které : 
 

• odkazuje na zápis – posouzení nabídky ze dne 14.10.2021 kdy byla schválena firma (včetně 
autorského dozoru)  Dne 9.11.2021 byla vystavena 
objednávka č. 406/2021/ŠKP;  

• informuje o prodloužení výjimky Krajské hygienické stanice (č.j. KHSSC 06208/2022 ze dne 
16.2.2022) do 31.8.2026; 

• informuje o vyjádření odpovědi Krajské hygienické stanice ke změně legislativy a schválené výjimce 
„Pokud vejde v platnost nová právní úprava, která by upravovala požadavky na vybavení 
hygienických zařízení žáků jiným způsobem než doposud, bude se i přes tuto skutečnost stále 
vztahovat původní právní úprava, neboť podle nové legislativy budou posuzovány objekty, jejichž 
stavba či stavební úpravy budou probíhat po účinnosti nové právní úpravy“; 

• informuje o tom, že  není z důvodu dlouhodobé pracovní vytíženosti (od 
listopadu 2021) schopna zakázku uskutečnit; 

• odvolává se na časovou tíseň; 

• dokládá jedinou nabídku, bez upřesnění informace o oslovení dalších firem a jejich vyjádření a to 

nabídku z 16.10.2023 od ve výši 290 400 Kč; 

• informuje, že vzhledem k nutnosti zajištění hygienických prostor v objektu základní školy, je nutné 
zahájit rekonstrukci co nejdříve, předpoklad 07-08/2024 (prázdniny 2024); 

• uděluje souhlas se zadáním zakázky malého rozsahu dodavateli  

v souladu s bodem 4) směrnice S – 02 Postup při zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu, který podepsala Mgr. Renata Vaculíková, místostarostka a Bc. Jiřina Kožená, 

vedoucí Odboru školství, kultury a památkové péče. 
 

 

 

Bc. Jiřina Kožená 

vedoucí Odboru školství, kultury a památkové péče 

 

Mgr. Renata Vaculíková 

místostarostka 

 

   



Jednací číslo: 

 

 

nám. Jana Žižky z Trocnova 1, 286 01 Čáslav  

IČ: 00236021 | DIČ: CZ00236021 | DS: ffnbe7e   

             

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD ČÁSLAV 

Kancelář tajemníka 

Rada města Čáslavi schválila usnesením č. RM/31/441/2023 Revizi č. 2 Směrnice  S – 02 Postup při zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu s platností od 12.10.2023. Předmětné posouzení spadá do bodu 4) 
směrnice : 
 

4) Předpokládaná cena od 100.001,-- + 22.000,-- → 122.001,-- Kč  

do 250.000,-- + 55.000,-- → 305.000,-- Kč  
 

• Povolení k pořízení je v kompetenci vedoucího odboru (správce rozpočtu), hospodařícího s finanční 
kapitolou, ze které má být nákup pořízen, tajemníka MěÚ a starosty/místostarosty města. 

• V tomto finančním limitu je vyžádána podrobnější písemná cenová nabídka (dvě až tři nabídky z 
hlediska porovnání cen, pokud nelze zajistit alespoň dvě nabídky, musí být zdůvodněno z jakého 
důvodu). 

• Objednávka - pořadové číslo objednávky přidělováno v systému VERA. 
• Uzavření smlouvy - pořadové číslo smlouvy přidělováno systémem VERA.  
• Objednávka či smlouva je zveřejněna v RS.  
• Je zhotoven písemný zápis o výběru nabídky odsouhlasený podpisy starosty/místostarostů. Zápis a nabídka 

/nabídky/jsou přiloženy a archivovány s objednávkou či smlouvou.  
• Kontrolu zajišťuje: vedoucí odboru (správce rozpočtu), tajemník MěÚ (odpovědná osoba 1), 

starosta/místostarosta (odpovědná osoba 2).  
 

Výjimkou je ORJ 010 MP, u které je velitel MP správce rozpočtu, odpovědná osoba  
1 místostarosta, odpovědná osoba 2 starosta. 
 

Vzhledem k řádnému posouzení nabídky, dle Směrnice 02 Postup při zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu, žádám doplnění posouzení nabídek o : 

 

• doložení informace, tj. vyjádření  že nemůže z důvodu dlouhodobé pracovní 
vytíženosti zakázku uskutečnit; 

• doložení dalších dvou nabídek viz. výše, případně doložení oslovení dalších firem a jejich odpovědí, 
tj. doložení tvrzení o vytíženosti oslovených firem pro odůvodnění akceptace předložené jediné 
nabídky (nabídky v místě a čase obvyklé obsahově porovnatelné); 

• doložení tvrzení o časové tísni kdy zakázka byla zadána objednávkou v listopadu 2021 a prodloužení 
výjimky Krajské hygienické stanice (č.j. KHSSC 06208/2022 ze dne 16.2.2022) je do 31.8.2026; 

• informaci o krytí rozpočtem, kdy objednávka ze dne 9.11.2021 č. 406/2021/ŠKP byla vystavena na 

částku 102 850 Kč včetně DPH a nabídka z 16.10.2023 od je ve výši 290 400 

Kč, včetně DPH.  
 

Děkuji za spolupráci.  
S pozdravem 

Ing. Martin Ronovský, DiS. 
tajemník úřadu 


